## S V M M A R I A.

- 1 Recognitio priuata scripture , ut ei executionem  
tribuat , ex sententia Petri Avendani , simplex ,  
clara , & certa debet esse , ita ut nihil ei adda-  
tur , quo verisimiliter impinguetur , aut obscura ,  
vel incerta reddatur , ut & confessio , & nu-  
mero 41.
- 2 Recognitioni virtualiter inest iterata quadam , seu  
repetita confessio indicialiter facta eius , quod  
in scriptura continetur.
- 3 Relatum est in refereunce cum omnibus suis qual-  
itatibus.
- 4 Confessio indicialis , ut contra confitentem probet ,  
vel indicat vim obincat , simplex , clara , at-  
que certa , & indubitate debet esse , petitione-  
que , vel interrogatio per omnia conformis , &  
num. 73.
- 5 Confessio incerta , vel obscura , executionem non  
meretur.
- 6 Confessio , qua alternative tamquam rem debitum de-  
signat , neutrana partem firmans , incerta , &  
obscura est.
- 7 Idem in ea , qua amphibologie debitum ostendit ,  
ita ut mens confitentis deprehendi nequeat , aut  
relatione facta ad aliquid incertum , de quo non  
apparet.
- 8 His palensis Senatus decisio reseretur.
- 9 Confessio non erit incerta , aut dubia , que post cer-  
tam . & perficam dispositionem , relationem fa-  
ctu ad aliquid incertum , de quo non apparet ,  
& eius rei exemplum.
- 10 Relatio ad aliquid præteritum facta per dictiōnem  
secundam , vel iuxta , aut similes , non stat  
conditionaliter , sed causa altera.

11 Sententia

## Dissertat. XXIV.

295

- 11 Sententia aliquem condemnans secundum morem  
præteritum , non est conditionalis , sed pura , &  
certa , sicut de more illo non constet.
- 12 Idem in privilegio , similiter modo aliquid conce-  
demne.
- 13 Alius omnis , enīs natura est , confessio pure  
disponere , talem naturam non amittit ex rela-  
tione facta ad aliquid præteritum , etiam incer-  
tam.
- 14 Confessio incerta , vel obscura non est , quia quan-  
titati expressa plus , minime addit , sed certa  
potius inquantitate expressa , & ideo execu-  
tionem meretur , cum num. seq. ubi huius sen-  
tentia auctores referuntur.
- 15 Plus , minusve dictio , certam quantitatem , que  
ex expressione constat , minime auget , vel mi-  
nimis.
- 16 Confessio , quam pars facit per verbum credo , vel  
videtur , incerta , an dubia an sit ? & numero  
seqq.
- 17 Testis depositio facta per verbum credo , vel vi-  
deatur , nulla eius sufficienti causa redditur , in-  
certa , & dubia est , nec regulariter admitti-  
tur.
- 18 Factio de proprio deponens pars , etiam per ver-  
bum credo , vel videtur , sibi praedita , quia  
illud ignorare facile non presumitur.
- 19 Responso sufficiens sit in interrogatioibus per ver-  
bum credo , que aduersarium ab ore proban-  
di relevat.
- 20 Confessio de credibilitate aquæ praedicatur , ac de  
veritate.
- 21 Confessioem ita fallam , paratam apud nos execu-  
cionem habere docuerunt Parladorius , & alij  
Repincolas.
- 22 Confessio biminius , ita Regio nouissimo non  
admittitur , & ideo negre ad viam ordinariam  
valeat , ut per eam quis condemnetur , & mul-  
to minus ad executionem , contra Parladorium ,  
& eius auctoritas.
- 23 Quorum ratione sententia sub certo sensu defendi-  
tur , & ad præsum reducitur , quia in Hispalen-  
si , & Granateni Senatus plerunque probata  
est.
- 24 Responsonem claram , & certam de facto proprio  
sensu , & iterum recusat , malitiosa facere pra-  
sumunt ad executionem vitandam , & ideo in  
legi panam incidit , ut pro confessio habeat.
- 25 Confessio , quæ in genere tamquam debitum designat ,  
nulla certa quantitate expressa , non est omnino  
incerta , & eius rei exemplum , cum 3. num.  
seqq.
- 26 Quantitas , quæ facile liquidari , & ad certitudi-  
nem redigi potest , non potest absoluere incerta ,  
& inexiquabilis dici.
- 27 Gl. 2. in l. certum 6. ff. de confess. à paucis  
animaduersa expeditur , & explicatur.
- 28 Confessio que certum genus exprimit , premissa  
salem quantitatē liquidatione ad instantiam  
adversi rite facta , executioni mandari po-  
test.
- 29 Confessio incerta ex doctrina Bart. eodem modo  
executionem meretur , ac sententia incerta , &  
in executione declarabitur , & qualiter hoc ac-  
cipiendum sit ? cum num. seqq.
- 30 Instrumentum publicum , ut executioni mando-  
tur , iusta sententia sic dispositio , certum debet  
esse , ac liquidum , maxime sententia iure Regia  
Hispano.
- 31 Instrumentum biminius , nisi non extrema cer-  
tam quantitatē , sed in genere tamquam clam-  
ni , vel intercessi refutatio in eo sit præmissa , pre-  
missa liquidatione , executioni mandari po-  
test.
- 32 Bart. variis in locis diversimode loquens circa exe-  
cutionem sententia , vel instrumenti , quid in-  
certum , & illiquidum continentis , declaratur ,  
& conciliatur.
- 33 Liquidatio rei illiquidae , in sententia , vel instru-  
mento exequibili contenta , non recte sit in pro-  
gressu executionis tam decretum , ac scripta etiam  
ante ipsam realiter executionem , sive pignorum  
renditionem , vel additionem , ut placet falsi  
existimatur , id Bartolo impudentes.
- 34 Fieri tamen potest in preambulo decernende exe-  
cutionis , quod Bart. executionem vocat , argu-  
ita multo verius intelligitur à Bartolo , & ceteris  
frequenter.
- 35 Facta tamen liquidatione in discussa executionis  
ante additionis sententiam , & realem execu-  
tionem ; non est ipsa executio retrahenda ob-  
appellationem eo presertim interpositam , quia  
liquidatio non praecedit executionis manda-  
tum.
- 36 Lex fin. §. fin. ff. quod metus causa , ex-  
penditur , & remissio intelligitur , ibi-  
dem.
- 37 Instrumentum conditionale similiter liquidandum  
est , sive eius conditio summarie verificanda ,  
& probanda , recitato , antequam executionis  
mandatum decernatur.
- 38 Confessio adiecta qualitas , sive que tamquam quis  
se conficeri afferit , non aliter , nec alio modo  
individualia , sive ab ipsa confessio inseparabilis  
a plurisque putatur.
- 39 Contrarium longe verius esse ostenditur , & num-  
ero seqq.
- 40 Proclatio iuri contraria non admittitur , nec  
protestantem relevant.
- 41 Producem scripturam si ; questione pro se facit ,  
& non alii , tali protestatione non innatur ,  
quoniam in his etiam , quæ contra se faciant ,  
eideri scriptura habeat teneatur.
- 42 Confessio per adiectam qualitatem tunc demum  
merita redditum , cum talis qualitas ut ipsa  
ab illa protestatione posse stare non potest ,  
negre à confessione dimid. , & quando id comi-  
gitur.
- 43 Confessio debitoris quod sub condicione , vel ad  
diem , vel sub certiori modo promiserit , aut certi-  
tum ab aduersario accepteri , sibi ab eo debita ,  
qualitate individualia , & aucti confessio conve-  
nit , ac verisimilem comittit.
- 44 Qualitas individualia , & aucti confessio coniuncta ,  
nec contra se presumptionem habens , non po-  
test ab ipsa confessione dimid. , sed vel simul cum  
ea admittenda est , vel simul repellenda.
- 45 Quod limitatio nisi tam qualitatem impugnat ,  
eum probare potestur sit.
- 46 Confessio , cui qualitas dividenda , sive ab eadem  
confessio separabilis adiectio , acceptari posse  
potest , qualitate repudiata , & quando id con-  
sintit cum n. seqq.
- 47 Qualitas confessio à debito adiecta , quod sal-  
veria pecuniam debet , vel pactum sibi fa-  
cilius fuerit à creditore de non faciendo , illi-